PAGE
2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2019 года

   № _18_
ст. Куринская

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Куринского сельского поселения Апшеронского района
В целях приведения Правил землепользования и застройки Куринского сельского поселения Апшеронского района в соответствие с законодательством Российской Федерации, Генеральным планом Куринского сельского поселения Апшеронского района, руководствуясь статьями 30-36 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г.     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куринского сельского поселения Апшеронского района п о с т а н о в л я ю:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Куринского сельского поселения Апшеронского района, утвержденные решением Совета Куринского сельского поселения Апшеронского района 26.03.2015 № 42 (в редакции решений от 25.11.2016      № 135, от 16.02.2017 № 152, от 26.10.2017 № 178) в части внесения изменений:

1) статью 19 главы 3 и главу 6 части I изложить в новой редакции;

2) карту градостроительного зонирования ст-ца Куринская, хут. Старый Куринский, хут Городок статьи 32 части II изложить в новой редакции;

3) дополнить вид разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства 7.0 Транспорт Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства Ж – 1Б Зоны застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы статьи 34 части III

2. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Куринского сельского поселения Апшеронского района (приложение)
3. Общему отделу администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района Григорьевой Е.А. обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куринского
сельского поселения

     М.В.Усов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации Куринского сельского поселения

Апшеронского района
 от14 февраля 2019 года № 18
Порядок и сроки проведения работ по подготовке
проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Куринского сельского поселения Апшеронского района

	№ п/п
	Порядок проведения работ

 по подготовке проекта
	Сроки проведения работ
	Исполнитель, ответственное лицо

	1
	Подготовка проекта внесения изменений в ПЗЗ
	Февраль 2019г.
	Разработчик на основании заключенного контракта

	2
	Проверка проекта ПЗЗ на предмет соответствия требованиям технических регламентов, генеральному плану, схеме территориального планирования муниципального района
	В течение 10 дней со дня получения проекта
	Комиссия по подготовке проекта ПЗЗ

	3
	Принятие решения: о возвращении разработчику на доработку или направлении главе поселения для принятия решения о проведении публичных слушаний
	По окончании поверки
	Комиссия по подготовке проекта ПЗЗ

	4
	Принятие решения о проведение публичных слушаний
	В течение 10дней
	Глава поселения

	5
	Проведение публичных слушаний
	В течение не 2-х и не более 4-х месяцев со дня опубликования проекта
	Комиссия по подготовке проекта ПЗЗ

	6
	Подготовка протокола и заключения о результатах публичных слушаний по проекту ПЗЗ
	В течение 5 дней со дня проведения слушаний
	Комиссия по подготовке проекта ПЗЗ

	7
	Принятие решения: об отклонении проекта ПЗЗ и направлении на доработку или о направлении в представительный орган
	В течении 10 дней
	Глава поселения

Глава Куринского

сельского поселения

         М.В.Усов